2022年 9月 23日

お客様各位

株式会社さくらインベスト

〒530-0001

大阪府大阪市北区梅田 2丁目 5番 6号

桜橋八千代ビル 9階

国内商品市場取引における祝日取引開始のお知らせ

拝啓

 名月の候、お客様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜りまして、厚く御礼申し上げます。

 さて、株式会社東京商品取引所（TOCOM）は、現在、土曜日、日曜日、祝日及び年末年

始を休業日としておりますが、2022 年 9 月 23 日（金）より祝日取引制度が導入されるこ

ととなりました。このことに伴いまして、弊社におきましても祝日取引を開始致しますので

お知らせ申し上げます。詳細につきましては、別紙をご確認いただけますと幸いでございま

す。

 別紙の内容に何かご不明な点がございましたら、当社営業担当者又はお客様相談窓口ま

でお問い合わせ頂きますようお願い致します。

 今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

【連絡先】

 投資相談室   TEL 0120-806-001

お客様相談窓口 TEL 0120-886-506

敬具

項目 内容

祝日取引の実施日公表

毎年 2 月に翌年 1 年間の祝日取引実施日（予定）が JPX

webサイトで公表されます。

6月及び 12月の各月において確定した翌年の上半期・下半

期の祝日取引実施日が公表されます。

取引日

祝日取引に係る取引日は、祝日取引実施日直前の平日営業

日（祝日前営業日）に開始する夜間立会及び祝日取引実施

日直後の平日営業日の日中取引と同一の取引日となりま

す。

例：9 月 23 日（金）の祝日取引は、9 月 22 日の夜間取引

及び 9月 26日の日中取引と同一の 9月 26日の営業日扱い

となります。

取引時間

祝日取引実施日における日中立会及び夜間立会の取引時間

は、平日における日中立会及び夜間立会の取引時間と同様

です。

日中立会：8時 45分～15時 15分

夜間立会：16時 30分～翌 6時

制限値幅の基準値段

祝日取引における呼値の制限値幅に係る基準値段は、祝日

前営業日に開始する夜間立会における基準値段と同一と

し、祝日取引実施中の更新は行われません。

取引一時中断

（サーキット・ブレーカー）

平日における取扱いと同様です。また、祝日前営業日に開

始する夜間立会実施中に SCB 発動に伴い拡大した制限値

幅は祝日翌営業日の日中立会に引き継がれます。

年内祝日取引実施予定日

2022年 9月 23日（金） 秋分の日

2022年 10月 10日（月） スポーツの日

2022年 11月 3日（木） 文化の日

2022年 11月 23日（水） 勤労感謝の日

当社への入金及び出金 祝日の入出金処理は行いません。